

**PODER LEGISLATIVO** 

2013-2016

## **MOÇÃO Nº 03/17**

Ementa: "Moção de Apelo ao Secretário da Saúde do Estado de São Paulo e ao Governador do Estado de São Paulo a fim de que seja mantida e regionalizada a maternidade do CONDERG"

Considerando a atual situação que estamos enfrentando quanto a maternidade de nosso hospital, que pode ser fechada;

Considerando a parceria dos municípios que compõem o CONDERG;

Considerando o apelo da população divinolandense e regional para que a mesma seja mantida:

Considerando todas as reuniões já realizadas com o Diretor de Saúde e as tentativas de manutenção da maternidade em nosso hospital;

Considerando a mobilização de vários setores da sociedade divinolandense;

Considerando que nosso pleito beneficiará todas as famílias de nossa cidade e das cidades vizinhas como hoje vem acontecendo através do CONDERG.

Considerando que a regionalização da Maternidade seria uma solução para as cidades vizinhas que sofrem com a falta de Maternidade

Considerando que o Conderg comporta essa regionalização da Maternidade.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa, ouvido o Plenário, seja aprovada a seguinte Moção de Apelo e, desde que aprovada, que se encaminhe cópia ao Secretário da Saúde do Estado de São Paul e ao Governador do Estado de São Paulo.

PAULO ROBERTO AURELIETTI

VEREADOR

Sala das Sassãos, O2 da Abril da 2017

Sala das Sessões, 03 de Abril de 2017.

DIEGO FELIPE BORGES

SECRETARIO

JÉSSICA DE CARVALHO 2º SECRETÁRIA Edson Carlos de Genova

Vereador

OLACIR DONIZETE RASPANTE
VEREADOR

CIDES JOSÉ RIBEIRO

**VEREADOR** 

PRESIDENTE

SILAS FÉRREIRA FILHO

VEREADOR

EDERSON LUIS TREVISAN

Rua Romeu Zanetti, nº 600 – Centro Divinolândia - SP CEP 13780-000

Site: www.camaradivinolandia.sp.gov.br

Fone/Fax: 19.3663.1513 Fone: 19.3663.1955

E-mail: camara@camaradivinolandia.sp.gov.br

ALCIDES JOSÉ RIBEIRO

**PRESIDENTE** 

Aprovado por unanimidade, en unica discussão e votação na sessão organização

ALCIDES JOSÉ RIBEIRO

PRESIDENTE

\*VEREADOR